
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
06.02.2017 № 96 

г. Качканар

Об установлении тарифов на услуги, предоставляемые 
муниципальными предприятиями и учреждениями Качканарского 

городского округа и работы, выполняемые муниципальными 
предприятиями и учреждениями Качканарского городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года 
№ 1Э1-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Решением Думы Качканарского городского округа 
от 20.07.2016 № 51 «Об утверждении Порядка принятия решений об 
установлении тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными 
предприятиями и учреждениями Качканарского городского округа, и работы, 
выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями
Качканарского городского округа», Постановлением Администрации 
Качканарского городского округа от 27.10.2016 № 1093 «Об утверждении 
регламента последовательности действий установления тарифов на услуги, 
предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями 
Качканарского городского округа и работы, выполняемые 
муниципальными предприятиями и учреждениями Качканарского 
городского округа», Уставом Качканарского городского округа, 
Администрация Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить тарифы на услуги (работы), предоставляемые 
(выполняемые):

1.1 Автономным учреждением Качканарского городского округа 
«Дворец культуры» (приложение № 1).

1.2 Автономным учреждением Качканарского городского округа 
«Физкультурно-оздоровительный комплекс» (приложение № 2).

Твпмрвфм ООО «Схаф», iJUmarap, уя-Турзевевв, 1, 
Т*я т ш )  « * -9 1 . ИНН 6613000246. За*» Ш  Oi H A U U 1  ь  1500 »хя.



1.3 Муниципальным учреждением «Качканарская городская 
библиотека им. Ф.Т. Селянина» (приложение № 3).

1.4 Муниципальным учреждением «Молодежный центр» (приложение

1.5 Муниципальным бюджетным учреждением «Качканарское 
архитектурное градостроительное бюро» (приложение № 5);

1.6 Муниципальным учреждением «Информационный центр» 
(приложение № 6);

1.7 Муниципальным унитарным предприятием «Комбинат бытового 
обслуживания» (приложение № 7).

2. Руководителям учреждений, предприятий, указанных в пункте 1 
настоящего Постановления, обеспечить предоставление (выполнение) 
платных услуг (работ) в соответствии с тарифами, установленными 
настоящим Постановлением.

3. Действие настоящего Постановления распространяется на 
правоотношения, возникшие с 01.01.2017.

4. Настоящее Постановление опубликовать в газете «Качканарское 
время» и обнародовать на официальном сайте Качканарского городского 
округа в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования 
«Интернет».

№ 4);

. /

Г лава городского окру] С.М. Набоких



 

     

Приложение № 1 

 УСТАНОВЛЕНЫ 

Постановлением Администрации 

Качканарского городского округа  

от 06.02.2017 № 96 

«Об установлении тарифов на услуги, 

предоставляемые муниципальными 

предприятиями и учреждениями 

Качканарского городского округа  

и работы, выполняемые 

муниципальными предприятиями  

и учреждениями Качканарского 

городского округа» 

 

 

Тарифы  

на платные услуги (работы), предоставляемые (выполняемые) 

Автономным учреждением Качканарского городского округа 

«Дворец культуры» 

 

№ 

п/п 

Наименование услуги Единица 

измерения 

Тариф (руб.) 

1 Предоставление торгового места на 

площади Дворца культуры  

 

м2 450 

2 Предоставление места под размещение 

афиши 

шт. 750 

3 Занятия в самодеятельных кружках  

г.Качканар 

месяц 500 

4 Репетиция для сторонних организаций 

 

1 час 600 

5 Запись вокалистов в студии 

звукозаписи Дворца культуры 

1 произв. 5000 

6 

 

Изготовление рекламного материала 

 

1 щит 500 

7 Услуги платного туалета во время 

проведения массовых гуляний 

1 чел. 20 

8 Детская игровая развлекательная 

программа: 

для ребенка 

для взрослого 

 

 

 

 1 чел. 

 1 чел. 

 

 

270  

100 

9 Концертная программа в зрительном  1 чел. 200 



 2 

зале 

10 Тематическое мероприятие для 

взрослых: 

-2 часа 

-1,5 часа 

 

 

1 чел. 

1 чел. 

 

 

500 

400 

11 Предоставление места для проведения 

выставки пальто и меховых изделий 

1 выставка 5500 

12 Предоставление места для проведения 

выставки трикотажных изделий 

1 выставка 5500 

13 Предоставление места для проведения 

выставки обуви 

1 выставка 4000 

14 Предоставление места для проведения 

выставки  х/б изделий 

1 выставка 3500 

15 Предоставление места для проведения 

выставки  меда 

1 выставка 2000 

16 Предоставление места для проведения 

выставки ультразвуковых стиральных 

машин, слуховых аппаратов, бальзамов 

1 час 1000 

17 Предоставление помещения ДК 

"Горняк" п.Валериановск для 

проведения торжеств (свадьба, юбилей 

и т.д.) 

1 

мероприятие 

5000 

18 Занятия в самодеятельных кружках ДК 

"Горняк      п. Валериановск 

месяц 200 

19 Предоставление помещения ДК 

"Горняк»      п. Валериановск для 

проведения детского мероприятия 

"День именинника" 

2 часа 500 

20 Посещение музея: 

-лицами, до 18-ти лет и лицами 

пенсионного возраста; 

- лицами других возрастных категорий   

(кроме пенсионеров и лиц не 

достигших 18 лет) 

 

1 чел. 

 

1 чел. 

 

бесплатно 

 

50 

 



 3 

 Приложение №2 

 

 УСТАНОВЛЕНЫ 

Постановлением Администрации 

Качканарского городского округа  

от 06.02.2017 № 96 

«Об установлении тарифов на услуги, 

предоставляемые муниципальными 

предприятиями и учреждениями 

Качканарского городского округа  

и работы, выполняемые 

муниципальными предприятиями  

и учреждениями Качканарского 

городского округа» 

 

 

Тарифы (Прейскурант)  

на  платные  услуги (работы),  предоставляемые (выполняемые) 

Автономным  учреждением Качканарского городского округа 

«Физкультурно-оздоровительный комплекс» 

 

 

 

ДВОРЕЦ СПОРТА  
 
 

№ 

п/п 
Наименование услуг 

Тариф (стоимость)абонемента, 

посещения 

(руб/час) (без НДС)  

Детский 

включительно 

до 16 лет  

 (руб) 

Взрослый 

(руб) 

Пенсион

ный 

(руб) 

1 БАССЕЙН 

 Льготное время с 08:00 - 13:00   (45 мин) 

 Разовое посещение  100 140 100 

 Урок физкультуры (ОУ) 65 - - 

 Абонемент на 1 месяц (8 посещений) 380 800 505 

 Абонемент на 1 месяц (8 посещений)  

для детских групп здоровья   
500 - - 

 Аква - аэробика (разовое посещение) - 250 - 

 Аква-аэробика абонемент на 1 месяц  

(8 посещений) 
- 1200 - 

 Семейный билет- 3 чел. (2 взр.+ 1 реб. 

до 12 лет) 
275 



 4 

 Семейный билет- 4 чел. (2 взр.+ 2 реб. 

до 12 лет) 
370 

 Время с 14:00 - 22:00  (45 мин) 

 Разовое посещение 115 230 - 

 Абонемент на 1 месяц (8 посещений) 450 1200 - 

 Абонемент на 1 месяц (8 посещений)   

для детских групп здоровья   
500 - - 

 Аква-аэробика (разовое посещение) - 280 - 

 Аква - аэробика абонемент на 1 месяц  

(8 посещений) 
- 1500 - 

 Семейный билет- 3 чел. (2 взр.+ 1 реб. 

до 12 лет) 
440 

 Семейный билет- 4 чел. (2 взр.+ 2 реб. 

до 12 лет) 
500 

 Адаптивное плавание (разовое 

посещение) 
300   

 Адаптивное плавание абонемент на 1 

месяц  

(4 занятия) 

2000   

 Индивидуальные занятия  (разовый) 300   

 Индивидуальное плавание абонемент 

на 1 месяц  

8 посещений 

2000   

 

2 СПОРТИВНЫЙ ЗАЛ 

 Льготное время  с  08:00 – 13:00   (1 час) 

 Урок физкультуры (ОУ) 40 - - 

 Разовое посещение  65 80 60 

 Абонемент на 1 месяц (8 занятий) 280 480 - 

 Время  с  14:00 – 22:00  (1 час) 

 Разовое посещение 80 130 - 

 Абонемент на 1 месяц (8 посещений) 350 520 - 

3 ФИТНЕС  ЗАЛ  

 Время с 08:00 – 22:00 

 Разовое посещение  Фитнес детский 80 - - 

 Абонемент на  1 месяц (8 посещений) 

Фитнес детский  

380 - - 

 

 Время  с  08:00 - 22:00  (1 час) 

 Фитнес POWER-JUMP, BOSU, СТЕП-

аэробика, Стретчинг  Разовое 

посещение 

130 200 - 

 Фитнес POWER-JUMP, BOSU, СТЕП-

аэробика, Стретчинг  Абонемент на 1 
850 1200 - 



 5 

месяц (8 посещений) 

 Фитнес POWER-JUMP + Стретчинг  

Разовое посещение 
210 270  

 Фитнес POWER-JUMP + Стретчинг  

Абонемент на 1 месяц (8 посещений) 
1250 1600 - 

5 ТРЕНАЖЕРНЫЙ ЗАЛ 

 Льготное время  с  08:00 - 13:00  (1 час) 

 Разовое посещение 70 130 70 

 Абонемент на 1 месяц (8 посещений) 380 600 380 

 Абонемент на 1 месяц (12 посещений) 510 720 - 

 Время с 14:00 – 22:00 (1 час) 

 Разовое посещение  90 170 - 

 Абонемент на 1 месяц (8 посещений) 480 850 - 

 Абонемент на 1 месяц (12 посещений) 570 1200 - 

6 «АТЛАНТ»  тренажерный зал 

 Абонемент на 1 месяц (12 посещений) 250 500 400 

7 СПОРТИВНО-РАЗВЛЕКАТЕЛЬНАЯ  ПРОГРАММА 

 «Веселые старты» в зале, не более 40 чел. 

(школьники, студенты) 
3000 

 «Веселые старты» на воде, не более 30 чел. 

(школьники, студенты) 
3900 

 «Веселые старты» на улице, не более 30 

чел. (школьники, студенты) 
3500 

 Тимбилдинг – командообразование  

Дети (с 4 по 11 классы) 
от 3600 

 Тимбилдинг – командообразование  

Предприятия, учреждения и организации 
от 8000 

8 ОЗДОРОВИТЕЛЬНЫЕ УСЛУГИ 

 Фито-паро-бочка на 1 человека (15 минут) - 265 - 

 Фито-паро-бочка на 2х человек (15 минут) - 315  

 Фито-паро-бочка на 3х человек (15 минут) - 370 - 

 Инфракрасная сауна (30 минут) - 315 - 

 Акопунктурный массаж стоп (10 минут) - 125 - 

 Массажное кресло (10 минут) - 160 - 

 Солярий (1 минута) - 10 - 

 Абонемент солярий (50 минут) - 420 - 

9 ПРОКАТ  ИНВЕНТАРЯ (1 час) 

 - ласты 60 

 - мяч баскетбольный/волейбольный,  

футбольный 
60 

 - хранение ценных вещей, сотовые  

телефоны 
40 

 - взвешивание на медицинских весах 40 



 6 

 - измерение давления 40 
 

 



 7 

 

 

ФИТНЕС ЗАЛ 

 

Наименование услуг 

Тариф 

(стоимость) 

разовое 

посещение 

занятий (руб.) 

Тариф 

(стоимость) 

абонемента на  

1 месяц  

(8 посещений) 

(руб.) 

 

Тариф 

(стои-

мость) 

абонеме

нта на 1 

месяц 

(12 

посеще

ний) 

(руб.) 

 

Занятия BestFit 

               AtleticStrech 

(Захарищева) 

250 1500 1900 

Индивидуальные занятия 

в тренажерном зале 

(Брежнева) 

 

До 13.00 

 

 

 

 

420 

 

 

 

 

2100 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 8 

 СТАДИОН «ГОРНЯК» 

 

 
 

 Наименование услуг 
Тариф (стоимость) 

абонемента, посещения 

1  С п о р т и в н ы е  с е к ц и и  

Детский 

включите

льно 

до 16 лет 

(руб) 

Взрослый 

(руб) 

 Абонемент на 1 месяц  

 

Сноуборд 

- со своим инвентарем  

- с инвентарём  ФОКа 

 

 

 

 

500 

1260 

 Абонемент на 1 месяц  

 

- Лыжные гонки 

 

- Легкая атлетика 

 

- Хоккей 

 

 

 

380 

 

210 

 

500 

 

 

500 

 

500 

 

600 

 

Абонемент на 1 месяц  

 

Манеж легкоатлетический зал  

210 420 

 Манеж легкоатлетический зал (разовый) 40 60 

 

Манеж легкоатлетический «Crossfit»  (на 12 

посещений) 

разовое 

1600 

150 

 Группа здоровья  600 

2 Прокат летнего спортивного инвентаря 

Тариф (стоимость) 

проката 

1 час 

(руб.) 

Сутки 

(руб.) 

 Самокат 100 - 

 Роликовые коньки 120 - 

 Защита 20  

 Велосипед  (детский) 

                    (взрослый) 

100 

180 

- 

- 

 Мяч баскетбольный, волейбольный, футбольный 60 - 

 Палатка двухместная                  - 500 

 Спальный мешок                 - 200 



 9 

 Туристический коврик - 100 

 Нарды 40 - 

 Шахматы 40 - 

 Часы для шахмат 40 - 

 Шашки 40 - 

 Волейбольная сетка  100 - 

 Городки 100  

 
Бадминтон (ракетки) 

                    (воланы) 

80 

20 

- 

- 

3 Прокат зимнего спортивного инвентаря 

(Тариф) стоимость 

проката 

1 час 

(руб.) 

До 3х 

часов 

Сут 

ки 

(руб.) 

 Комплект лыж деревянных 70 180 200 

 Комплект лыж пластиковых 70 210 300 

 Палки лыжные, горнолыжные, для 

скандинавской ходьбы 
40 90 100 

 Коньки фигурные 120  500 

 Коньки хоккейные 120  500 

 Коньки фигурные детские (до 34 размера) 100  300 

 Коньки хоккейные детские (до 34 размера) 100  300 

 Коньки фигурные и хоккейные (урок 

физкультуры) 

60  - 

 Клюшка 80  100 

 Шайба, мяч 20  50 

 Заточка коньков 180 

 Вход в здание Западной трибуны  

(со своим инвентарем: коньки, лыжи) 
разовое 

40 

 

Цены без НДС. 

 

Примечания: 

 

1. Вход в здание Западной трибуны детей до 7 лет с одним 

сопровождающим бесплатно. 

2. Клиент несет материальную ответственность  за полученный в прокате 

инвентарь. 

3. Администрация «Физкультурно-оздоровительного комплекса»  

оставляет за собой право отказать любому лицу в  предоставлении 

любого вида услуг без объяснения причин. 

 



 10 

 

 

КЛУБ «ЛОКОМОТИВ» 

 

 

Пауэрлифтинг 

          

    

  Наименование 

услуг 

 

Тариф 

(стоимость) 

посещений 

дети до 18 лет 

(руб.)  

 

Тариф 

(стоимость) 

посещений 

взрослые 

(руб.) 

Тариф 

(стоимость) 

посещений 

пенсионеры 

участники 

боевых 

действий (руб.) 

  

Разовое посещение   

 

- 

 

 

40 

 

20 

Абонемент на 1 

месяц 

(8 посещений) 

 

- 

 

250 

 

150 

 

 

Цены без НДС. 

 

Примечание: 

Освободить от платы за посещение клуба «Локомотив»: 

 

- Спортсменов  участвующих в областных соревнованиях; 

 

- инвалидов; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      
                    



 11 

Приложение № 3 

  

 УСТАНОВЛЕНЫ 

Постановлением Администрации 

Качканарского городского округа  

от 06.02.2017 № 96 

«Об установлении тарифов на услуги, 

предоставляемые муниципальными 

предприятиями и учреждениями 

Качканарского городского округа  

и работы, выполняемые 

муниципальными предприятиями  

и учреждениями Качканарского 

городского округа» 

  

 

 

ТАРИФЫ 

 на платные услуги (работы), предоставляемые (выполняемые) 

Муниципальным учреждением «Качканарская  

городская библиотека им. Ф. Т. Селянина» 

 

 

№ 

п/п 

Наименование услуги Единица измерения Тариф, (руб.) 

                             Издательско-            полиграфические  услуги 

1 Ксерокопирование: 

- текст (фрагмент) 

1 страница 5-00 

2 Печать документа на принтере, 

чёрно-белая 

 

1 страница 

 

5-00 

3 Печать документа на принтере, 

цветная 

 

1 страница 

 

25-00 

4 Оформление, распечатка 

титульного листа курсовых, 

дипломных работ 

1 страница 

 

10-00 

5 Форматирование и 

редактирование текста 

пользователя библиотеки 

1 страница 

 

5-00 

6 Сканирование документа в 

рамках действующего 

законодательства 

- без распознавания: 

- с распознаванием 

 

 

 

1 страница 

 

 

 

 

15-00 

30-00 



 12 

 

 

                          Досуговая     деятельность библиотеки 

7 Организация и проведение 

литературных праздников для 

организованных групп с 

индивидуальным подбором 

времени посещения  

продолжительностью до 40 

минут 

1 чел. 50-00 

8 Организация и проведение 

игровых развлекательных 

мероприятий, мастер-классов 

для организованных групп с 

индивидуальным подбором 

времени посещения  

продолжительностью до 1,5 

часов 

1 чел. 100-00 

 

 

            Услуги ксерокопирования и сканирования документов из своих фондов 

муниципальное учреждение «Качканарская городская им. Ф.Т. Селянина» 

осуществляет в соответствии с законодательством, в т.ч. Гражданским 

кодексом РФ. 

            Льготы предоставляются следующим категориям пользователей и в 

следующих размерах: 

            - детям-сиротам при предъявлении удостоверяющих документов в размере 

50%; 

            - инвалидам (войны, труда, инвалидам с детства) по предъявлению 

удостоверяющих документов в размере 50%. 

           Ветеранам и участникам Великой Отечественной войны по предъявлению 

удостоверяющих документов все услуги Учреждения предоставляются 

бесплатно. 



 13 

Приложение № 4  

 

 УСТАНОВЛЕНЫ 

Постановлением Администрации 

Качканарского городского округа  

от 06.02.2017 № 96 

«Об установлении тарифов на услуги, 

предоставляемые муниципальными 

предприятиями и учреждениями 

Качканарского городского округа  

и работы, выполняемые 

муниципальными предприятиями  

и учреждениями Качканарского 

городского округа» 

 

Тарифы  

на платные услуги (работы), предоставляемые (выполняемые)  

Муниципальным учреждением «Молодежный центр» 
 

 

 

№ 

 

Наименование услуги 

Тариф (стоимость) услуги (руб.) 

Общие основания Льготная категория 

Разовая 

плата 

Абонемент 

12 раз 

Разовая 

плата 

Абонемент 

12 раз 

1 Проведение мероприятий: 

конференций, презентаций, 

семинаров и т.д. с чел. за 1 

час. 

50-00 - - - 

2 Проведение 

развлекательных 

мероприятий: свадеб, 

юбилеев, корпоративных 

праздников, конкурсов, 

праздников и т.д. (группа) 

1час-1,5 час. 

3000-00 - - - 

3 Сдача имущества в аренду, 

в пользование на иные 

цели, с согласия 

Собственника   (за 1 час) 

300 руб. 

4 Выступление коллективов 

самодеятельности  клубов 

объединений по интересам 

(за 1 час) 

3000-00 - - - 

5 Оказание услуги по 

прокату костюмов (сутки) 

500-00 - - - 

6 Оказание услуг по 

написанию сценариев 

500-00 - - - 



 14 

 

 

 

Клуб по месту жительства «Афганец» (4-34, тел. 69455) 

 

 

 

№ 

 

Наименование услуги 

Тариф (стоимость) услуги (руб.) 

Общие основания Льготная категория 

Разовая 

плата 

Абонемент 

12 раз 

Разовая 

плата 

Абонемент 

12 раз 

1 Занятие в группе "Фитнесс" 

(1час) 

50-00 400-00 20-00 200-00 

2 Занятие в группе 

"Пауэрлифтинг" (1час) 

50-00 400-00 20-00 200-00 

3 Занятие в группе "В 

здоровом теле- здоровый 

дух" (1час) 

50-00 400-00 - - 

4 Услуги тира 30-00 - - - 

5 "Настольный теннис" 

 (1 час) 

30-00 - 15-00 - 

 

Клуб по месту жительства «Лидер» (п.Валериановск, ул.Кирова, д.1А) 

 

 

 

№ 

 

Наименование услуги 

Тариф (стоимость) услуги (руб.) 

Общие основания Льготная категория 

Разовая 

плата 

Абонемент 

12 раз 

Разовая 

плата 

Абонемент 

12 раз 

1  Занятие в группе 

"Пауэрлифтинг" (1час) 

50-00 400-00 20-00 200-00 

2  Занятие в группе 

"Настольный теннис" 

(1час) 

30-00 - - - 

3 Заказные развлекательные 

мероприятия в т. ч  дни 

именинника, игровые 

программы, посвященные 

Дню защиты Отечества, 

Международному дню 8 

марта,, выпускной вечер, 

"День букваря", игровые 

программы по ПДД и по 

пожарной безопасности, 

Новый год (с чел. за 1,5-2 

час.) 

60-00 - - - 

4 Заказные развлекательные 

мероприятия (группа за 1,5-

2 час.) 

1000-00 - - - 



 15 

 

Клуб по месту жительства «Семейный очаг» (6А-1А, тел 63116) 

 

 

 

№ 

 

Наименование услуги 

Тариф (стоимость) услуги (руб.) 

Общие основания Льготная категория 

Разовая 

плата 

Абонемент 

12 раз 

Разовая 

плата 

Абонемент 

12 раз 

1 Заказные развлекательные 

мероприятия в т. ч  дни 

именинника, игровые 

программы, посвященные 

Дню защиты Отечества, 

Международному дню 8 

марта, выпускной вечер, 

"День букваря", игровые 

программы по 

профилактике, Новый год 

(с чел. за 1,5-2 час.) 

60-00 - - - 

2 Заказные развлекательные 

мероприятия (группа  за 

1,5-2 час.) 

1000-00    

 

Клуб по месту жительства «Домовенок» (6А-13, тел 62743) 

 

 

 

№ 

 

Наименование услуги 

Тариф (стоимость) услуги (руб.) 

Общие основания Льготная категория 

Разовая 

плата 

Абонемент 

12 раз 

Разовая 

плата 

Абонемент 

12 раз 

1 Новогодние мероприятия 

(1,5-2 час.) 

100-00 - - - 

2 Выпускные вечера (1,5-2 

час.) 

130-00 - - - 

3 Заказные развлекательные 

мероприятия в т. ч  дни 

именинника, игровые 

программы, посвященные 

Дню защиты Отечества, 

Международному дню 8 

марта,, выпускной вечер, 

"День букваря", игровые 

программы по ПДД и по 

пожарной безопасности, 

Новый год (с чел. за 1,5-2 

час.)  

60-00 - - - 

4 Заказные развлекательные 

мероприятия (группа за 1,5- 

1200-00 - - - 



 16 

2 час.) 

 

 

 

Клуб по месту жительства «Здоровье» (8-35, тел. 68723) 

 

 

 

№ 

 

Наименование услуги 

Тариф (стоимость) услуги (руб.) 

Общие основания Льготная категория 

Разовая 

плата 

Абонемент 

12 раз 

Разовая 

плата 

Абонемент 

12 раз 

1 Занятие в группе 

"Пауэрлифтинг" (1 час) 

50-00 400-00 20-00 200-00 

2 "Настольный теннис"(1 

час) 

30-00 400-00 20-00 200-00 

3 Заказные развлекательные 

мероприятия в т. ч  дни 

именинника, игровые 

программы, посвященные 

Дню защиты Отечества, 

Международному дню 8 

марта,, выпускной вечер, 

"День букваря", игровые 

программы  по 

профилактике, Новый год 

(с чел. за 1,5-2 час.) 

50-00 - - - 

 

Клуб по месту жительства «Берегиня» (5А-2) 

 

 

 

№ 

 

Наименование услуги 

Тариф (стоимость) услуги (руб.) 

Общие основания Льготная категория 

Разовая 

плата 

Абонемент 

12 раз 

Разовая 

плата 

Абонемент 

12 раз 

1 Мероприятия для 

населения города (по 

заявкам за 1 час) 

3000-00 - - - 

 
 

 



 17 

   Приложение № 5 
                            

 УСТАНОВЛЕНЫ 

Постановлением Администрации 

Качканарского городского округа  

от 06.02.2017 № 96 

«Об установлении тарифов на услуги, 

предоставляемые муниципальными 

предприятиями и учреждениями 

Качканарского городского округа  

и работы, выполняемые 

муниципальными предприятиями  

и учреждениями Качканарского 

городского округа» 

 

Тарифы  

на платные услуги (работы), предоставляемые (выполняемые) 

Муниципальным бюджетным учреждением «Качканарское 

архитектурное градостроительное бюро» 

 

 

1. Оформление межевых  планов на  земельные  участки (не 

относящиеся к «дачно-гаражной амнистии») 

 

№ 

п/п 

Наименование объекта Тариф  на 1 объект  

(руб.) 

1 Объекты промышленно-гражданского назначения 

для предпринимательской деятельности 

15620 

2 Индивидуальный жилой дом, гараж,  

встроенное жилое помещение 

5670 

 

2. Оформление планов земельных участков. 

 

№ 

п/п 

Наименование 

документа 

Формат     листа 

 

Тариф (руб.) 

1 Ситуационный план 

(выкопировка) 

А4 1350 

 

3. Оформление технического плана  

 

№ 

п/п 

Наименование объекта Тариф на 1 объект 

(руб.) 

1 Индивидуальный жилой дом, садовый дом 4600 

2 Квартира, гараж 3700 

3 Здание (помещение) для юридических лиц 15620 

 



 18 

4. Акт обследования  

 

№ 

п/п 

Наименование объекта Тариф на 1 объект 

(руб.) 

1 Жилое (нежилое) здание для физических лиц 1600 

2 Объект (здание, помещение)  для юридических лиц 6000 

 

 

 



 19 

Приложение № 6 

 

 УСТАНОВЛЕНЫ 

Постановлением Администрации 

Качканарского городского округа  

от 06.02.2017 № 96 

«Об установлении тарифов на услуги, 

предоставляемые муниципальными 

предприятиями и учреждениями 

Качканарского городского округа  

и работы, выполняемые 

муниципальными предприятиями  

и учреждениями Качканарского 

городского округа» 

 

Тарифы  

на платные услуги (работы), предоставляемые 

 (выполняемые)  Муниципальным учреждением  

«Информационный центр» 

 

     Тарифы (прайс-лист) на размещение рекламы в газете  «Качканарское   

время»    

№ 

модуля 

Доля 

от 

полосы 

S 

Модуля 

см.2 

 Тариф (стоимость)  

 (руб./ см.2) 
Размер (см) 

Цвет.  ч/б  

1 1/32 25 750 (30р) 550 (22р) 6*4,2 

2 1/16 53 1350 (25р) 1000 (19р) 

 

6,0*8,8 

 

3 1/10  80 1950 (24р) 1500 (18р) 
 

8,8*9,0 

4 1/8 114 2450 (22р) 2000 (17р) 
 

13,0*8,8 

6   1/5 169 3450 (20р) 3000 (17р) 13,5*13,0 

 

8 ¼ 224 4450 (19р) 4000 (17р) 25,5*8,8 (гор); 

12,5*18,0 верт. 

12 1/3 344 6450 (18р) 5500 (16р) 25,5*13,5 (гор) 

16 ½ 464 9550 (20р) 7500 (16р) 25,5*18,2 (гор) 

18 А3 941 18000 (19р) 130000 (13р) 26,5*38,0 

вакансии 300 (12р) 200 (200 р) 6,0*4,2 (гор) 

Поздравление – 250 руб.,  

День памяти – 200 руб. 

      



 20 

    Приложение № 7 
 

 УСТАНОВЛЕНЫ 

Постановлением Администрации 

Качканарского городского округа  

от 06.02.2017 № 96 

«Об установлении тарифов на услуги, 

предоставляемые муниципальными 

предприятиями и учреждениями 

Качканарского городского округа  

и работы, выполняемые 

муниципальными предприятиями  

и учреждениями Качканарского 

городского округа» 

 

 

Тарифы  

на  услуги (работы), предоставляемые (выполняемые) 

 Муниципальным унитарным предприятием 

 «Комбинат бытового обслуживания»   
 

 

Тарифы на услуги в области фотографии:    

 

Фото на документы (цветное или черно-белое) 

 

№п/п 

размер  

стоимость 1 

шт 

(руб.) 

стоимость 

2 шт 

(руб.) 

стоимость 

3 шт 

(руб.) 

стоимость 

4 шт 

(руб.) 

Каждая 

последующая 

фотография 

(руб) 

1 3,5*4,5 

на паспорт и 

загранпаспорт 

   200 20 

2 3*4  150 160 170 10 

3 4*5, 4*6  160  200 20 

4 9*12 160    30 

 

Художественное фото 

 

№п/п 
размер  

стоимость 1 шт 

(руб.) 

Каждая последующая 

фотография 

1 10*15  180 50 

2 13*18 200 70 

3 15*20 210 70 

4 А4 270 100 

 

Сканирование и распечатка фотографий 

 

№п/п размер  стоимость 1 шт Каждая последующая 



 21 

(руб.) фотография 

1 10*15  100 20 

2 13*18 100 30 

3 А4 200 50 

 

 

Печать фотоснимка с электронного носителя заказчика  

 

№п/п размер  стоимость 1 шт (руб.) 

1 размер 10 * 15 9 

2 размер 13 * 18 18 

3 размер А 4 глянцевая бумага 45 

4  размер А 4(матовая бумага) 40 

 

 

 

 

Услуги по ксерокопированию 
 

   №п/п размер  стоимость 1 шт (руб.) 

1 А 4  односторонний бланк  5 

2 А 4  двухсторонний бланк 8 

 

 

 

Распечатка документов на принтере (на простой бумаге) 

 

 

№п/п размер  стоимость 1 шт (руб.) 

1 А 4  цветная печать, 1 лист  18 

2 А 4  монохромная печать, 1 лист 5 

 

 

                 Ламинирование  

   
№п/п размер  стоимость 1 шт (руб.) 

1 размерА 3 65 

2 размерА 4 40 

3 меньше А 4 25 

 
  

 

 

 

Ремонт бытовой техники 

 

    

№п/п 
Наименование услуги Стоимость (руб) 

1 
Заточка ножниц (1 шт.) 30 

2 
Заточка ножей (1 шт.) 30 

3 

Ремонт электроплитки (ремонт или замена 

электропроводки, теплового реле, элемента)  

 

Ремонт электроутюга (ремонт или замена 

электропроводки, теплового реле)  



 22 

 

Ремонт электрочайника (ремонт или замена 

электропроводки, теплового реле, элемента) 
300 

 

Ремонт фена (в т.ч. ремонт или замена 

электропроводки, замена вентилятора, ремонт 

спирали) 
 

 

Ремонт электробритвы (ремонт или замена 

электропроводки, замена ножей и сеток)  

4 

Ремонт кухонного комбайна (ремонт или замена 

электропроводки) 
500 

5 

Ремонт пылесоса (ремонт или замена 

электропроводки, замена подшипника) 
500 

5 
Ремонт швейной машины: 

 

6 1 сложность 350 

7 2 сложность 400 

8 3 сложность 500 

   

 

 

 

 

Ремонт зонтов 

 

 
 

 
№п/п 

Наименование услуги Стоимость (руб) 

1 

Пришить спицу зонт (за исключением полуавтомата 

и полного автомата) 
30 

 

Пришить спицу зонт полуавтомат 
 

 

Пришить спицу полный  зонт автомат – 3 сложения 
 

2 

Сменить наконечник спицы зонт (за исключением 

полуавтомата и полного автомата)  
30 

 

Сменить наконечник спицы зонт полуавтомат 
 

 

Сменить наконечник спицы зонт полный автомат – 

3 сложения  

3 

Установить заклепку на спицу Зонт (за 

исключением полуавтомата и полного автомата)  
20 

 

Установить заклепку на спицу зонт полуавтомат 
 

 

Установить заклепку на спицу зонт полный автомат 

– 3 сложения  

4 

Заменить край спицы зонт (за исключением 

полуавтомата и полного автомата)  
50 

5 Заменить край спицы зонт полуавтомат 80 

 

Заменить край спицы полный автомат – 3 сложения 
 

6 Заменить часть спицы (кроме края спицы) 80 

7 

Заменить спицу зонт (за исключением полуавтомата 

и полного автомата)  
80 

8 Заменить спицу зонт полуавтомат 100 



 23 

9 
Заменить спицу полный автомат – зонт 3 сложения 100 

10 

Ремонт или замена стержня или его части зонт (за 

исключением полуавтомата и полного автомата) 
150 

11 

Ремонт или замена стержня или его части зонт 

полуавтомат 
200 

 

Ремонт или замена стержня или его части полный 

автомат – 3 сложения  

12 Ремонт или замена верхней коронки 150 

 

Ремонт или замена нижней коронки 
 

 

Ремонт или замена средней коронки 
 

13 Ремонт зацепа 80 

14 Ремонт или замена шнурка в стержне 150 

15 
Ремонт или замена любой детали внутри стержня 150 

16 Сбор спиц вверху 100 

17 

Сбор спиц внизу зонт (за исключением 

полуавтомата и полного автомата)  
50 

18 Сбор спиц внизу 3онт полуавтомат 100 

19 Сбор спиц внизуполный автомат –зонт  3 сложения 80 

20 Ремонт нижнего фиксатора 100 

21 Ремонт верхнего фиксатора 100 

22 Ремонт или замена крючка 50 

23 

Замена пружины зонт (за исключением 

полуавтомата и полного автомата)  
100 

24 Замена пружины зонт полуавтомат 150 

25 Замена пружиный полный автомат – 3 сложения 150 

26 

Ремонт, замена кнопки зонт (за исключением 

полуавтомата и полного автомата)  
80 

27 Ремонт, замена кнопки зонт полуавтомат 150 

 

Ремонт, замена кнопки зонт автомат 
 

28 Ремонт или замена замка у ручки 150 

29 

Ремонт ручки зонт (за исключением полуавтомата и 

полного автомата)  
50 

30 Ремонт ручки зонт полуавтомат 150 

 

Ремонт ручки полный автомат – 3 сложения 
 

31 

Замена ручки зонт (за исключением полуавтомата и 

полного автомата)  
100 

32 Замена ручки зонт полуавтомат 150 

 

Замена ручки зонт полный автомат – 3 сложения 
 

33 

Замена макушки зонт (за исключением 

полуавтомата и полного автомата)  
30 

34 Замена макушки зонт полуавтомат 50 

 

Замена макушки Зонт полуавтомат 
 

35 Замена материала 150 

 

 



 24 

  

 Тарифы на пошив и ремонт верхней одежды, легкого платья, головных 

уборов и прочих изделий из ткани, кожи и меха, на ремонт и изготовление 

трикотажных изделий, на производство готовой продукции 

 
Применяемый 

коэффициент 

Вид работы 

 

Прейскурант № Б 06 (01-15)1982 на изготовление и ремонт трикотажных изделий 

по индивидуальным заказам населения: 
 

57 

 

69 

 

70 

 

87 

 

81 

 

105 

 

 

 

Вязание и ремонт трикотажных изделий, выполняемые на машине 

«Симак», «Сильвер» ** 

Вязание и ремонт трикотажных изделий, выполняемые на машине 6,  

8 класса *  

Вязание и ремонт трикотажных изделий, выполняемые на машине 10 

класса *  

Вязание взрослых и детских рейтуз на машинах 6, 8, 10 класса ** 

 

Вязание основы детских изделий (кроме рейтуз) на машине 6, 8, 10 

класса ** 

 

Изготовление подклада в изделии 

 

*  кроме вязания основы детских изделий и рейтуз; без учета 

стоимости отделочных работ и стоимости втачивания молнии в 

трикотажные изделия; 

**  без учета стоимости отделочных работ и стоимости втачивания 

молнии в трикотажные изделия. 

 

Прейскурант № Б 02-01-1978/1-3 1978 г. на ремонт и обновление швейных изделий. 

 

105 Ремонт трикотажных изделий без вязания 

Прейскурант № Б 02-01 1978 г. на ремонт и обновление швейных изделий (для легкой 

одежды). 

 

 

105 

Замена или втачивание молнии в трикотажные изделия (ремонт и 

изготовление) 

Прейскурант № Б 01 (01-15) часть 3 1984 г. на изготовление швейных  изделий по 

индивидуальным заказам населения  (отделочные работы) 

 

 

105 

Отделочные работы  

 

 

 

 

Прейскурант № Б 02-01 на ремонт и обновление швейных изделий: 



 25 

 
№ позиции по 

прейскуранту 

Наименование работ (услуг) 

 

Стоимость 

(руб) 

1-25 сделать одну петлю (распоров старую), обметанную 

ручным способом или обтачанную 

0,60 

3-13 изменить ширину брюк по всей длине боковых и 

шаговых швов, не затрагивая пояс и застежку 

2,20 

3-14 заменить или изготовить вновь подкладку и 

соединить ее с передними или задними половинками 

брюк 

2,50 

3-2 Отменить  

3-6 отремонтировать или сделать вновь карман 1,00 

3-8 отменить  

6-7 заменить или втачать молнию длиной до 20 см (кроме 

потайной молнии) 

0,80 

6-8 заменить или втачать молнию длиной 21-50 см. в 

верхней одежде 

1,65 

6-9 заменить или втачать молнию длиной 21-50 см. в 

легкой одежде (кроме потайной молнии) 

1,20 

6-10 заменить или втачать молнию длиной 50-74 см. в 

верхней одежде 

2,55 

6-11 заменить или втачать молнию длиной 50-74 см. в 

легкой одежде (кроме потайной молнии) 

1,65 

6-14 втачать заплату в открытом месте верха изделия  1,00 

(за 1 кв. дм.) 

6-15 втачать заплату в закрытом месте верха изделия  1,50 

(за 1 кв. дм.) 

6-20 заштопать порванный участок изделия машинным 

способом, подкладывая ткань с изнанки  

1,30 

(за 1 кв. дм.) 

 

Дополнения  к прейскуранту № Б 02-01 на ремонт и обновление швейных изделий: 

 
Наименование работ (услуг) 

 

Стоимость 

(руб) 

заменить или втачать молнию длиной 75 см. и свыше в верхней 

одежде 

3,45 

Заменить или втачать молнию длиной 100 см. и свыше в верхней 

одежде 

4,35 

заменить или втачать молнию длиной 75 см. и свыше в легкой 

одежде 

2,25 

заменить или втачать молнию в прорезном кармане 1,90 

укоротить или удлинить брюки с манжетами или без манжет за счет 

обтачки или заменить старые манжеты новыми с подбором 

материала 

220* 

заменить или втачать потайную молнию длиной до 20 см. в легкой 

одежде 

140* 

заменить или втачать потайную молнию длиной 21-60 см. в легкой 

одежде  

195* 

обработать низ брюк шириной свыше 30 см 200* 

укоротить юбку с поясом сверху  140* 



 26 

отпороть и настрочить планки, препятствующие замене молнии в 

куртке  

58* 

обработать один шов «Годе» 14* 

укоротить или удлинить брюки 180* 

втачать молнию в брюки 185* 

установить стоимость склеивания разрывов в изделиях из кожи исходя из 

формулы: 

(1 руб. + Х*0,09 руб.) * К повышения, где Х – длина разрыва в см. 

установить надбавку за проведение примерки при ремонте и обновлении изделий в 

размере 10 % к ценам тех позиций по прейскуранту, в которых проведение 

примерки не учтено (необходимость проведения примерки согласовывается с 

заказчиком, о чем в паспорте заказа закройщиком делается соответствующая 

запись) 

установить надбавку за ремонт изделий с утепляющей прокладкой из пера и пуха в 

размере 40 % к цене соответствующей позиции прейскуранта (надбавка 

применяется в том случае, если наличие указанной прокладки усложняет 

обработку изделия) 

раздел «Общие указания» пункт 2 – установить надбавку к прейскурантным ценам 

в размере 30 % при оплате работ по ремонту изделий с использованием 

материалов, затрудняющих обработку: натуральной кожи, замши, бархата, шифона 

и т.п. 

установить надбавку в размере 50 % к прейскурантным ценам при замене молнии в 

трикотажных изделиях (§6-7, §6-9, §6-11, замена потайной молнии) (за 

выпарывание молнии) 

установить доплату к прейскурантным ценам – 1,00 руб. при укоротке спортивных 

брюк со вставками и (или) молниями 

установить надбавку в размере 30 % к прейскурантным ценам при ремонте 

спортивных брюк с подкладкой (за работу с подкладкой) 

установить надбавку в размере 30 % к прейскурантным ценам при укоротке 

удлиненных изделий (платьев, юбок) 

* - К повышения не применяется  

 

Дополнения к прейскуранту № Б 03-01 на изготовление и ремонт меховых изделий, 

часть II, 1978 г.: 

 
Наименование работ (услуг) 

 
Стоимость 

(руб) 

укоротить низ дубленки со стрижкой меха 5,90 

обработать уголки дубленки при обработке низа 1,20 

укоротить рукава меховых изделий с фигурными манжетами – мех 

группы А  

3,70 

укоротить рукава меховых изделий с фигурными манжетами – мех 

группы Б  

2,90 

проклеить срезы швов перед стачиванием меховых изделий 0,15 

(за 10 см.) 

проклеить тканью ослабленные участки мездры при ремонте 

меховых изделий 

0,60 

(за 1 кв.дм.) 

установить надбавку в размере 50 % к прейскурантным ценам за 

обработку низа изделия длиной свыше 2 метров  

 

 



 27 

Изменения в прейскурант № Б 03-01 на изготовление и ремонт меховых изделий, 

часть II, 1978 г.: 

 
№ позиции по 

прейскуранту 

Наименование работ (услуг) 

 

Стоимость 

(руб) 

12 укоротить рукава без манжет – мех группы А 2,40 

12 укоротить рукава без манжет – мех группы Б 2,00 

13 укоротить рукава с манжетами – мех группы А 3,10 

13 укоротить рукава с манжетами – мех группы Б 2,50 

50 укоротить изделие с неотлетной подкладкой – мех 

группы А 

4,00 

50 укоротить изделие с неотлетной подкладкой – мех 

группы Б 

3,20 

51 укоротить изделие с отлетной подкладкой – мех группы 

А 

5,00 

51 укоротить изделие с отлетной подкладкой – мех группы 

Б 

3,90 

73 пришить крючок с петлей или пряжку и закрепить 

п/борта – мех группы А 

0,85 

73 пришить крючок с петлей или пряжку и закрепить 

п/борта – мех группы Б 

0,65 

 

 

Дополнение к прейскуранту № Б 01 (01-15) 1984 г. на изготовление швейных 

изделий по индивидуальным заказам населения часть 3 на отделочные работы, 

выполняемые на швейных изделиях: 

 
№ позиции по 

прейскуранту 

Наименование работ (услуг) 

 

Стоимость 

(руб) 

3-32 обработать обрезной край деталей или изделия на 

отделочном «оверлоге» 

0,35 

(за 1 метр) 

 

Изменения к прейскуранту № Б 06 (01-15) 1982 г. на изготовление  и ремонт 

трикотажных изделий по индивидуальным заказам населения: 

 
№ позиции по 

прейскуранту 

Наименование работ (услуг) Стоимость 

(руб) 

5-26 разделить деталь за счет удаления нити по 

петельному ряду – до 5 класса 

0,10 

(за 10 

пог.см..) 

5-26 разделить деталь за счет удаления нити по 

петельному ряду –   6 класс и выше 

0,15 

(за 10 

пог.см..) 

5-31 соединить детали методом «петля в петлю» при 

одностороннем соединении  - до 5 класса 

0,35 

(за 10 

пог.см..) 

5-31 соединить детали методом «петля в петлю» при 

одностороннем соединении  - 6 класс  

0,50 

(за 10 

пог.см..) 

5-31 соединить детали методом «петля в петлю» при 0,60 



 28 

одностороннем соединении  - 8 класс и выше (за 10 

пог.см..) 

5-31 соединить детали методом «петля в петлю» при 

двухстороннем соединении  - до 5 класса 

0,70 

(за 10 

пог.см..) 

5-31 соединить детали методом «петля в петлю» при 

двухстороннем соединении  - 6 класс  

1,00 

(за 10 

пог.см..) 

5-31 соединить детали методом «петля в петлю» при 

двухстороннем соединении  - 8 класс и выше 

1,20 

(за 10 

пог.см..) 

5-26 

5-31 

установить надбавку в размере 30 % к 

прейскурантным ценам при работе с нестандартной 

пряжей 

 

7-17 вывязать одну петлю на машине и загрунтовать  0-25 

7-18 ручная односторонняя кеттлевка  2,00  

(за 1 метр) 

7-20 деккеровка  0,03 

(за 10 

петель) 

Установить оплату за обработку петель и пришивание пуговиц согласно 

прейскурантным ценам дополнительно на весь ассортимент изделий. 

 

Дополнения к прейскуранту № Б 06 (01-15) 1982 г. на изготовление и ремонт 

трикотажных изделий по индивидуальным заказам населения: 

 
Наименование работ (услуг) 

 

Стоимость 

(руб) 

заштопать разрыв в трикотажном изделии 150* 

(за 1 кв.см.) 

поднять и закрепить петлю – до 10 пог. см. 45* 

поднять и закрепить петлю – свыше 10 пог. см.(за каждый  1 

сантиметр) 

3,00* 

распороть кеттельный двухсторонний ручной или машинный шов 0,20 

(за 10 

пог.см.) 

валики  

 

0,3 

(за 10 шт.) 

полосы 

 

0,15 

(за 10 штук) 

вышивка 

 

0,05 

(за 10 

петель) 

вязание изделий со сдвигом полотна 0,01 

(за 10 

сдвигов) 

кружево по типу диамант с дополнительным переносом петель 2,00 

(за 1 метр) 

кружево по типу мысс с дополнительным переносом петель и ВТО 

для придания сложной зигзагообразной конфигурации 

3,00 

(за 1 метр) 



 29 

двухсторонняя ручная кеттлевка при ремонте изделий свыше 10 

класса и изделий, изготовленных из нестандартной пряжи 

6-00 

(за 1 метр) 

применять надбавку в размере 40 % к прейскурантным ценам при 

вязании комбинированного переплетения «велле»  

 

применять надбавку в размере 50 % к прейскурантным ценам при 

вязании рюши (§ 6-56)  

 

изготовить петлю для застежки изделия ручным способом 

(разделить петли и загрунтовать края) 

0,40 

(за 1 шт.) 

* - К повышения не применяется  

 
Поправочные коэффициенты к действующим прейскурантам: Б 01 (01-15), Б 02-01, Б 03-

01, Б 03 (01-15), Б 09 (01-15) для оформления заказов на пошив и ремонт швейных 

изделий: 

 
Применяемый 

коэффициент 

Вид работы 

95 Пошив и ремонт мужской, женской, детской легкой одежды, нательного и 

постельного белья, изделий для новорожденных из х/б тканей 

Крой изделий легкой одежды из х/б тканей 

105 Пошив и ремонт мужской, женской, детской легкой одежды, нательного и 

постельного белья, изделий для новорожденных из всех видов материалов 

(кроме изделий из х/б тканей) 

Крой изделий легкой одежды из всех видов материалов (кроме изделий из 

х/б тканей) 

105 Пошив и ремонт мужской, женской, детской верхней одежды из всех видов 

материалов и кожи 

Пошив и ремонт головных уборов 

Пошив и ремонт меховых изделий 

Пошив стеганых одеял 

Пошив и ремонт чехлов и сумок  

107 Ремонт новых изделий из натурального меха и кожи 

107 Пошив брюк и детской верхней одежды 

 
Прейскурант на изготовление штор 

 

 

№ 

п/п 

Наименование работ, услуг Стоимость работ, 

услуг 

1 Бандо: 

- прямой формы*  

 

- фигурной формы* 

 

* при изготовлении бандо из сочетания тканей нескольких 

цветов взимается надбавка за сложность в размере 30 % от 

стоимости услуг  

 

613 рубля за 1 метр 

 

695 рублей за 1 метр 



 30 

2 Сваги равносторонние и ассиметричные 417 рубля за 1 штуку 

3 Галстук  220 рублей за 1 штуку 

4 Де жабо 307 рубля за 1 штуку 

5 Держатель для портьер 160 рублей за 1 штуку 

6 Установка люверсов 56 рубль за 1 штуку 

7 Розочка  147 рубля за 1 штуку 

8 Петли широкие навесные 25 рублей за 1 штуку  

9 Тюль. За ширину готового тюля в складку   242 рублей за 1 метр 

10 Настрачивание тесьмы с петлями: 

- узкой  

- широкой (5 см. и более) 

 

55 рублей за 1 метр 

64 рублей за 1 метр 

11 Настрачивание тесьмы с петлями на расстоянии от 

верхнего подогнутого края портьеры (для образования 

оборки): 

- узкой 

- широкой (5 см. и более) 

 

 

 

88 рублей за 1 метр 

   96 рубля за 1 метр 

12 Обработка боковых срезов и низа швом вподгибку с 

закрытым срезом различной ширины 

 

40 рубля за 1 метр 

13 Обработка срезов отделочной косой бейкой (окантовка) 56 рубль за 1 метр 

14 Дополнительные услуги: 

- выезд на дом 

- повесить шторы 

 

 

471 рублей 

315 рублей за 1 метр 

карниза 

Примечание:  

 за сложность обработки тканей (органза, тафта, жатка и т.п.) взимается надбавка в 

размере 15 % к стоимости услуг; 

 за выравнивание срезов с выдергиванием нитей утка взимается доплата в размере 15 

рублей за 1 метр. 

 
 


